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Załącznik nr 1 do Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla 

Gmin: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, 

Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 

2027 z perspektywą do 2035 roku. 

 

FISZKI ZINTEGROWANYCH PROJEKTÓW W RAMACH INSTRUMENTU IIT 
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5. Budowa i modernizacja infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego OF Malowniczy Wschód .......... 13 

 

1. EKOPARK TEMATYCZNY OF MALOWNICZY WSCHÓD  

Tytuł projektu: EKOpark tematyczny OF Malowniczy Wschód 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Wojsławice 

Partnerzy projektu: 
należy wymienić wszystkie podmioty 

zaangażowane w realizacje projektu 

poprzez powielenie poniższej tabeli 

[wpisz czy dotyczy] 
 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  

"Ziemi Chełmskiej"  

Gmina Białopole 

Gmina Dorohusk 

Gmina Dubienka 

Gmina Horodło 

Gmina Kamień 

Gmina Leśniowice 

Gmina Żmudź 

Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy): Udział finansowy w projekcie będą mieć 

wszyscy partnerzy projektu. Partnerskie JST 

będą odpowiedzialne za realizację zadań 

infrastrukturalnych. Ze realizację działań 

miękkich odpowiedzialne będzie 

Stowarzyszenie LGD „Ziemi Chełmskiej”. 

Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego 

Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027: 

(należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić 

zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny 

kod interwencji z danego Działania Programu) 

Działanie: FELU.11.05 Ochrona dziedzictwa 

naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój 

zrównoważonej turystyki obszarów innych niż 

miejskie 

Zakres interwencji: 167 - Ochrona, rozwój i 

promowanie dziedzictwa naturalnego i 

ekoturystyki poza obszarami Natura 2000 

Okres realizacji: 2025-2026 

Całkowita wartość projektu: 
szacowana całkowita wartość projektu (koszty 

 
5 000 000,00 PLN 
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kwalifikowalne + niekwalifikowalne) 

Kwota dofinansowania: 4 250 000,00 PLN 

Planowany wkład własny Wnioskodawcy: 750 000,00 PLN 

Inne źródło finansowania: - 

Krótki opis projektu: 
(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców 
projektu, zakres rzeczowy). 

 
Na obszarze funkcjonalnym Malowniczy Wschód istnieje potrzeba zintegrowanego i sprzyjającego 
włączeniu społecznemu wsparcia rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, 
dziedzictwa naturalnego oraz zrównoważonej turystyki. 
 
Celem projektu będzie ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki oraz 
podniesienie  świadomości mieszkańców  w zakresie ochrony obszarów o wysokich walorach 
przyrodniczych i krajobrazowych jako szczególnie istotnych dla szeroko rozumianego rozwoju OF 
Malowniczy Wschód. 
 
Projekt wpisuje się w typ projektów nr 1. W ramach projektu planuje się stworzenie EKOparku 
tematycznego na terenie gm. Wojsławice, w formie parku rozrywki łączącego walory przyrodnicze 
oraz kulturowe obszaru OF Malowniczy Wschód oraz ekotematycznych zintegrowanych ścieżek 
przyrodniczych na terenie gmin partnerskich, obejmujących małą architekturę towarzyszącą (ławki, 
wiaty, punkty widokowe, park linowy) wraz z oznakowaniem, utworzenie nowych „zielonych” miejsc 
wypoczynku dla mieszkańców. Inwestycja będzie miała na celu promocję ochrony środowiska i 
ekologii m.in. poprzez organizację szeregu aktywności wspierających i upowszechniających lokalny 
potencjał przyrodniczy. 
W ramach projektu zaplanowano ponadto realizację działań promujących lokalne walory 
przyrodniczo-krajobrazowe. 
 
Głównymi odbiorcami projektu będą mieszkańcy gmin partnerskich, mieszkańcy regionu oraz turyści.  

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia: 

(należy uzasadnić zintegrowany charakter działań (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego 
odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów, wykorzystanie 
potencjałów obszaru funkcjonalnego (terytorium współpracy JST) oraz sposób w jaki projekt 
wpisany jest cele strategii IIT) 

Realizowana inwestycja będzie miała charakter zintegrowany. Projekt wpisuje się w cele rozwojowe 
obszaru wskazane w Ponadlokalnej Strategii Rozwoju OF Malowniczy Wschód. Realizacja działań w 
ramach niniejszego projektu znajduje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i w części 
kierunkowej strategii, która koncentruje się na wyzwaniach stojących przed Obszarem 
Funkcjonalnym. Chodzi tutaj przede wszystkim o ochronę dziedzictwa naturalnego i rozwój turystyki 
w OF MW. Są to cele określone w wymiarze przestrzennym. Zintegrowany charakter przedsięwzięcia 
gwarantuje realizacja projektu kompleksowo rozwiązującego szeroki zakres problemów i potrzeb 
związanych z ochroną dziedzictwa naturalnego na terenie Obszaru Funkcjonalnego Malowniczy 
Wschód wykorzystując jednocześnie bazę potencjałów kilku JST: Gmina Wojsławice, Gmina Białopole, 
Gmina Dorohusk, Gmina Dubienka, Gmina Horodło, Gmina Kamień, Gmina Leśniowice, Gmina Żmudź.  
 
Należy również zaznaczyć, że powstała w ramach projektu infrastruktura będzie ogólno dostępna i 
wykorzystywana wspólnie przez mieszkańców całego obszaru oraz turystów zewnętrznych. 
Przedsięwzięcie realizuje zatem definicję projektu zintegrowanego ponieważ wykazuje wpływ na 
więcej niż 1 gminę w OF MW, poprzez osiągnięcie wspólnych efektów, rezultatów lub produktów 
końcowych  projektu.  
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Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne 
projekty planowane w Strategii IIT) 

Projekt będzie komplementarny z innymi przedsięwzięciami zaplanowanymi to realizacji w ramach 
instrumentu IIT dla OF MW, tj.: Szlak turystyczny OF Malowniczy Wschód, Nowoczesny turystycznie 
OF Malowniczy Wschód, Budowa i modernizacja infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego OF 
Malowniczy Wschód. Projekt będzie komplementarny również z projektami z zakresu ochrony 
dziedzictwa naturalnego i rozwoju turystyki realizowanymi dotychczas lub planowanymi do realizacji 
indywidualnie przez poszczególne gminy Partnerstwa.    

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 
(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację 
techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy 
pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. 
dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną 
datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną). 

Projekt w fazie koncepcji. Szczegółowy zakres projektu, dokumentacja i niezbędne pozwolenia 
planowane do pozyskania w terminie przed rozpoczęciem naboru FEL w ramach działania 11.05. 
Gotowość do przedłożenia wniosku aplikacyjnego to II kw. 2024 r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną 

i Kartą Praw Podstawowych UE 

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować 

jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w 

zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.) 

Realizacja projektu oraz działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakąkolwiek dyskryminacją ze 
względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 
lub orientację seksualną. Dostęp do powstałej infrastruktury będzie zapewniony dla każdej osoby, 
która będzie chciała z niej skorzystać. Wszystkie działania, podejmowane na każdym etapie realizacji 
inwestycji, będą realizowane w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 
ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 
Projekt będzie realizowany z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania, przy pełnym 
poszanowaniu prawa zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnością oraz osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów 

(produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja 

inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH). 

Projekt wywiera pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości mężczyzn i 
kobiet oraz niedyskryminacji, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych. Projekt ma 
pozytywny wpływ na realizację zasady równości poprzez ukierunkowanie na pobudzenie społeczno-
gospodarcze i zapobieganie wyłączeniu z procesów wzrostu terenu OF. Inwestycja w pełni realizuje 
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zasadę równości i niedyskryminacji. Dostęp do miejsca, gdzie realizowana będzie inwestycja, mają 
wszystkie osoby bez względu na płeć, wiek, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd. 
Realizacja Projektu nie stawia również żadnych barier osobom niepełnosprawnym, które będą mogły 
korzystać z infrastruktury. Efekty realizacji projektu oddziałują pozytywnie na wszystkich mieszkańców. 
Projekt nie oddziałuje również negatywnie na środowisko, zgodnie z zasadą nieczynienia znaczącej 
szkody środowisku (zasada DNSH). Nie przewiduje się tutaj inwestycji mającej znaczący wpływ na 
środowisko. Wszelkie działania w ramach robót budowlanych będą miały charakter krótkotrwały i będą 
prowadzone z poszanowaniem środowiska naturalnego. 

Wskaźniki produktu i rezultatu powiązane z SZOP FEL 2021-2027 
(należy dokonać wyboru weryfikowalnych, mierzalnych wskaźników produktu i rezultatu, które są 
przyporządkowane do każdego z działań Programu FEL 2021-2027. Dla wybranych wskaźników należy 
wskazać wartości docelowe, które będą osiągnięte w wyniku realizacji projektu). 

Wskaźniki produktu  
WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
(EFRR/FST/FS) - 3 
WLWK-RCO077 - Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem - 1 
WLWK-PLRO142 - Liczba wspartych instytucji paramuzealnych - 1 
 
Wskaźniki rezultatu  
WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem - 5000 

 

2. SZLAK TURYSTYCZNY OF MALOWNICZY WSCHÓD  

Tytuł projektu: Szlak turystyczny  
OF Malowniczy Wschód 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Leśniowice 

Partnerzy projektu: 
należy wymienić wszystkie podmioty 

zaangażowane w realizacje projektu poprzez 

powielenie poniższej tabeli 

[wpisz czy dotyczy] 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  

"Ziemi Chełmskiej"  

Gmina Białopole   

Gmina Dorohusk 

Gmina Dubienka 

Gmina Horodło 

Gmina Kamień  

Gmina Żmudź 

Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy): Udział finansowy w projekcie będą mieć 
wszyscy partnerzy projektu. Partnerskie JST 
będą odpowiedzialne za realizację zadań 
infrastrukturalnych/inwestycyjnych. Za 
realizację działań miękkich odpowiedzialne 
będzie Stowarzyszenie LGD „Ziemi 
Chełmskiej”. 

Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego 

Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027: 

(należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić 

zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny kod 

interwencji z danego Działania Programu) 

Działanie: 11.5 Ochrona dziedzictwa 
naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój 
zrównoważonej turystyki obszarów innych niż 
miejskie 
 
Zakres interwencji: 165 - Ochrona, rozwój i 
promowanie publicznych walorów 
turystycznych i usług turystycznych 
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Okres realizacji: 2025-2027 

Całkowita wartość projektu: 
szacowana całkowita wartość projektu (koszty 

kwalifikowalne + niekwalifikowalne) 

 
12 000 000,00 PLN 

Kwota dofinansowania: 10 800 000,00 PLN 

Planowany wkład własny Wnioskodawcy: 1 200 000,00 PLN 

Inne źródło finansowania: - 

Krótki opis projektu: 
(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców 
projektu, zakres rzeczowy). 

Na obszarze funkcjonalnym Malowniczy Wschód istnieje potrzeba ochrony, rozwoju i promowania 
publicznych walorów turystycznych. Istniejąca infrastruktura turystyczna jest wciąż 
niedoinwestowana, przez co nie może w pełni spełniać swojej funkcji dla rozwoju obszaru. 
 
Projekt wpisuje się w typ projektów nr 1. W ramach projektu planuje się wyznaczenie i rozbudowę 
turystycznego szlaku rowerowego Malowniczy Wschód poprzez budowę nowych oraz modernizację 
istniejących odcinków szlaku oraz ich wyposażenie w niezbędną infrastrukturę towarzyszącą (w tym z 
zakresu przystosowania obiektów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) taką jak wiaty, ławki, 
stoliki, altany, miejsca odpoczynku i rekreacji, przebieralnie i toalety, stojaki dla rowerów. W ramach 
projektu przewiduje się jednolite  oznakowanie szlaku. Szlak oparty będzie o walory naturalne, 
historyczne i kulturalne poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego z zarysowanym 
motywem przewodnim OF.  
W ramach projektu planowane jest ponadto stworzenie aplikacji oraz strony internetowej z 
atrakcjami turystycznymi obszaru funkcjonalnego, infrastrukturą turystyczną dla wszystkich gmin. 
Mają one stanowić przewodnik dla turysty po Obszarze Funkcjonalnym Malowniczy Wschód. W 
projekcie zakładane są również działania miękkie w postaci działań informacyjnych oraz promocji z 
wykorzystaniem nowych narzędzi służących przyciąganiu turystów.  
 
Realizacja projektu ma przyczynić się do wzmocnienia roli kultury i zrównoważonej turystyki dzięki 
wykorzystaniu walorów historycznych, kulturowych i przyrodniczych obszaru. Głównymi odbiorcami 
projektu będą mieszkańcy gmin, mieszkańcy województwa oraz turyści. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia: 

(należy uzasadnić zintegrowany charakter działań (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego 
odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów, wykorzystanie 
potencjałów obszaru funkcjonalnego (terytorium współpracy JST) oraz sposób w jaki projekt 
wpisany jest cele strategii IIT) 

Realizowana inwestycja będzie miała charakter zintegrowany. Projekt wpisuje się w cele rozwojowe 
obszaru wskazane w Ponadlokalnej Strategii Rozwoju OF Malowniczy Wschód. Realizacja działań w 
ramach niniejszego projektu znajduje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i w części 
kierunkowej strategii, która koncentruje się na wyzwaniach stojących przed Obszarem 
Funkcjonalnym. Chodzi tutaj przede wszystkim o ochronę dziedzictwa naturalnego i rozwój turystyki 
w OF MW. Są to cele określone w wymiarze przestrzennym. Zintegrowany charakter przedsięwzięcia 
gwarantuje realizacja projektu kompleksowo rozwiązującego szeroki zakres problemów i potrzeb 
związanych z ochroną dziedzictwa naturalnego na terenie Obszaru Funkcjonalnego Malowniczy 
Wschód wykorzystując jednocześnie bazę potencjałów kilku JST: Gmina Wojsławice, Gmina Białopole, 
Gmina Dorohusk, Gmina Dubienka, Gmina Horodło, Gmina Kamień, Gmina Leśniowice, Gmina Żmudź.  
 

Należy również zaznaczyć, że powstała w ramach projektu infrastruktura będzie ogólno dostępna i 
wykorzystywana wspólnie przez mieszkańców całego obszaru oraz turystów zewnętrznych. 
Przedsięwzięcie realizuje zatem definicję projektu zintegrowanego i wykazuje wpływ na więcej niż 1 
gminę w OF MW, poprzez osiągnięcie wspólnych efektów, rezultatów lub produktów  projektu.  
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Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne 
projekty planowane w Strategii IIT) 

Projekt będzie komplementarny z innymi przedsięwzięciami zaplanowanymi to realizacji w ramach 
instrumentu IIT dla OF MW, tj.: EKOpark tematyczny OF Malowniczy Wschód, Nowoczesny 
turystycznie OF Malowniczy Wschód, Budowa i modernizacja infrastruktury kultury i dziedzictwa 
kulturowego OF Malowniczy Wschód. Projekt będzie komplementarny również z projektami z zakresu 
ochrony dziedzictwa naturalnego i rozwoju turystyki realizowanymi dotychczas lub planowanymi do 
realizacji indywidualnie przez poszczególne gminy Partnerstwa.    

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 
(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację 
techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy 
pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. 
dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną 
datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną). 

Projekt w fazie koncepcji. Szczegółowy zakres projektu, dokumentacja i niezbędne pozwolenia 
planowane do pozyskania w terminie przed rozpoczęciem naboru FEL w ramach działania 11.05. 
Gotowość do przedłożenia wniosku aplikacyjnego to II kw. 2024 r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną 

i Kartą Praw Podstawowych UE 

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować 

jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w 

zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.) 

Realizacja projektu oraz działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakąkolwiek dyskryminacją ze 
względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 
lub orientację seksualną. Dostęp do powstałej infrastruktury będzie zapewniony dla każdej osoby, 
która będzie chciała z niej skorzystać. Wszystkie działania, podejmowane na każdym etapie realizacji 
inwestycji, będą realizowane w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 
ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 
Projekt będzie realizowany z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania, przy pełnym 
poszanowaniu prawa zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnością oraz osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów 

(produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja 

inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH). 

Projekt wywiera pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości mężczyzn i 
kobiet oraz niedyskryminacji, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych. Projekt ma 
pozytywny wpływ na realizację zasady równości poprzez ukierunkowanie na pobudzenie społeczno-
gospodarcze i zapobieganie wyłączeniu z procesów wzrostu terenu OF. Inwestycja w pełni realizuje 
zasadę równości i niedyskryminacji. Dostęp do miejsca, gdzie realizowana będzie inwestycja, mają 
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wszystkie osoby bez względu na płeć, wiek, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd. 
Realizacja Projektu nie stawia również żadnych barier osobom niepełnosprawnym, które będą mogły 
korzystać z infrastruktury. Efekty realizacji projektu oddziałują pozytywnie na wszystkich mieszkańców. 
Projekt nie oddziałuje również negatywnie na środowisko, zgodnie z zasadą nieczynienia znaczącej 
szkody środowisku (zasada DNSH). Nie przewiduje się tutaj inwestycji mającej znaczący wpływ na 
środowisko. Wszelkie działania w ramach robót budowlanych będą miały charakter krótkotrwały i 
będą prowadzone z poszanowaniem środowiska naturalnego. 

Wskaźniki produktu i rezultatu powiązane z SZOP FEL 2021-2027 
(należy dokonać wyboru weryfikowalnych, mierzalnych wskaźników produktu i rezultatu, które są 
przyporządkowane do każdego z działań Programu FEL 2021-2027. Dla wybranych wskaźników należy 
wskazać wartości docelowe, które będą osiągnięte w wyniku realizacji projektu) 

Wskaźniki produktu  

WLWK-PLRO136 - Długość odnowionych szlaków turystycznych -15 km  

WLWK-PLRO137 - Długość utworzonych szlaków turystycznych – 8 km 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) - 1 

PROG-FELCO18 - Liczba przebudowanych obiektów turystycznych i rekreacyjnych -1  

PROG-FELCO17 - Liczba wybudowanych obiektów turystycznych i rekreacyjnych- 1 

 

Wskaźniki rezultatu  

WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem – 5000 

3. NOWOCZESNY TURYSTYCZNIE  OF MALOWNICZY WSCHÓD 

Tytuł projektu: Nowoczesny turystycznie  
OF Malowniczy Wschód 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Dorohusk 

Partnerzy projektu: 
należy wymienić wszystkie podmioty 

zaangażowane w realizacje projektu poprzez 

powielenie poniższej tabeli 

[wpisz czy dotyczy] 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

"Ziemi Chełmskiej"  

Gmina Białopole 

Gmina Dubienka 

Gmina Horodło 

Gmina Kamień 

Gmina Leśniowice 

Gmina Wojsławice 

Gmina Żmudź 

Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy): Udział finansowy w projekcie będą mieć 
wszyscy partnerzy projektu. Partnerskie JST 
będą odpowiedzialne za realizację zadań 
infrastrukturalnych. Ze realizację działań 
miękkich odpowiedzialne będzie 
Stowarzyszenie LGD „Ziemi Chełmskiej”. 

Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego 

Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027: 

(należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić 

zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny kod 

interwencji z danego Działania Programu) 

Działanie: 11.5 Ochrona dziedzictwa 

naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój 

zrównoważonej turystyki obszarów innych niż 

miejskie 

 

Zakres interwencji: 165 - Ochrona, rozwój i 
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promowanie publicznych walorów 
turystycznych i usług turystycznych 

Okres realizacji: 2026-2027 

Całkowita wartość projektu: 
szacowana całkowita wartość projektu (koszty 

kwalifikowalne + niekwalifikowalne) 

 
15 000 000,00 PLN 

Kwota dofinansowania: 12 750 000,00 PLN 

Planowany wkład własny Wnioskodawcy: 2 250 000,00 PLN 

Inne źródło finansowania: - 

Krótki opis projektu: 
(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców 
projektu, zakres rzeczowy). 

Mimo posiadanego potencjału turystycznego, OF Malowniczy Wschód nadal pozostaje 
niewystarczająco wypromowany jako miejsce atrakcyjne turystycznie, co ma negatywny wpływ na 
szeroko rozumiany rozwój obszaru. Istniejąca infrastruktura turystyczna jest niewystarczająca, często 
wymaga poprawy  stanu technicznego. 
 
Projekt wpisuje się w typ projektów nr 1 działania 11.5. Celem projektu jest ochrona, rozwój i 
promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych OF Malowniczy Wschód. 
 
W ramach projektu planuje się tworzenie nowych atrakcyjnych turystycznie miejsc wypoczynku w 
obrębie istniejących zbiorników wodnych na terenie OF, w tym zwiększających dostępność do atrakcji 
turystycznych poprzez roboty budowlane, modernizację, wyposażenie infrastruktury ułatwiającej 
dostęp, w tym wykup gruntów oraz ich wyposażenie w infrastrukturę około zbiornikową (kąpieliska, 
pomosty, bulwary, ścieżki rowerowe, ścieżki edukacyjne i dydaktyczne, promenady, wieże widokowe, 
ławki, paleniska, miejsca odpoczynku, parkingi, pola namiotowe, place zabaw, uzbrojenia). W ramach 
projektu zaplanowano ponadto realizację działań informująco-promujących rolę kultury i 
zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach 
społecznych. 
 
Głównymi odbiorcami projektu będą mieszkańcy gmin, mieszkańcy województwa oraz turyści. 
Realizacja projektu ma przyczynić się do wzmocnienia roli kultury i zrównoważonej turystyki dzięki 
wykorzystaniu walorów historycznych, kulturowych i przyrodniczych obszaru. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia: 

(należy uzasadnić zintegrowany charakter działań (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego 
odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów, wykorzystanie 
potencjałów obszaru funkcjonalnego (terytorium współpracy JST) oraz sposób w jaki projekt 
wpisany jest cele strategii IIT) 

Realizowana inwestycja będzie miała charakter zintegrowany. Projekt wpisuje się w cele rozwojowe 
obszaru wskazane w Ponadlokalnej Strategii Rozwoju OF Malowniczy Wschód. Realizacja działań w 
ramach niniejszego projektu znajduje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i w części 
kierunkowej strategii, która koncentruje się na wyzwaniach stojących przed Obszarem 
Funkcjonalnym. Chodzi tutaj przede wszystkim o ochronę dziedzictwa naturalnego i rozwój turystyki 
w OF MW. Są to cele określone w wymiarze przestrzennym. Zintegrowany charakter przedsięwzięcia 
gwarantuje realizacja projektu kompleksowo rozwiązującego szeroki zakres problemów i potrzeb 
związanych z ochroną dziedzictwa naturalnego na terenie Obszaru Funkcjonalnego Malowniczy 
Wschód wykorzystując jednocześnie bazę potencjałów kilku JST: Gmina Wojsławice, Gmina Białopole, 
Gmina Dorohusk, Gmina Dubienka, Gmina Horodło, Gmina Kamień, Gmina Leśniowice, Gmina Żmudź.  
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Należy również zaznaczyć, że powstała w ramach projektu infrastruktura będzie ogólno dostępna i 
wykorzystywana wspólnie przez mieszkańców całego obszaru oraz turystów zewnętrznych. 
Przedsięwzięcie realizuje zatem definicję projektu zintegrowanego ponieważ wykazuje wpływ na 
więcej niż 1 gminę w OF MW, poprzez osiągnięcie wspólnych efektów, rezultatów lub produktów 
końcowych  projektu.  

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne 
projekty planowane w Strategii IIT) 

Projekt będzie komplementarny z innymi przedsięwzięciami zaplanowanymi to realizacji w ramach 
instrumentu IIT dla OF MW, tj.: EKOpark tematyczny OF Malowniczy Wschód, Szlak turystyczny OF 
Malowniczy Wschód, Budowa i modernizacja infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego OF 
Malowniczy Wschód. Projekt będzie komplementarny również z projektami z zakresu ochrony 
dziedzictwa naturalnego i rozwoju turystyki realizowanymi dotychczas lub planowanymi do realizacji 
indywidualnie przez poszczególne gminy Partnerstwa.    

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 
(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację 
techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy 
pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. 
dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną 
datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną). 

Projekt w fazie koncepcji. Szczegółowy zakres projektu, dokumentacja i niezbędne pozwolenia 
planowane do pozyskania w terminie przed rozpoczęciem naboru FEL w ramach działania 11.05. 
Gotowość do przedłożenia wniosku aplikacyjnego to II kw. 2024 r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną 

i Kartą Praw Podstawowych UE 

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować 

jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w 

zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.) 

Realizacja projektu oraz działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakąkolwiek dyskryminacją ze 
względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 
lub orientację seksualną. Dostęp do powstałej infrastruktury będzie zapewniony dla każdej osoby, 
która będzie chciała z niej skorzystać. Wszystkie działania, podejmowane na każdym etapie realizacji 
inwestycji, będą realizowane w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 
ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 
Projekt będzie realizowany z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania, przy pełnym 
poszanowaniu prawa zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnością oraz osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów 

(produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja 
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inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH). 

Projekt wywiera pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości mężczyzn i 
kobiet oraz niedyskryminacji, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych. Projekt ma 
pozytywny wpływ na realizację zasady równości poprzez ukierunkowanie na pobudzenie społeczno-
gospodarcze i zapobieganie wyłączeniu z procesów wzrostu terenu OF. Inwestycja w pełni realizuje 
zasadę równości i niedyskryminacji. Dostęp do miejsca, gdzie realizowana będzie inwestycja, mają 
wszystkie osoby bez względu na płeć, wiek, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd. 
Realizacja Projektu nie stawia również żadnych barier osobom niepełnosprawnym, które będą mogły 
korzystać z infrastruktury. Efekty realizacji projektu oddziałują pozytywnie na wszystkich mieszkańców. 
Projekt nie oddziałuje również negatywnie na środowisko, zgodnie z zasadą nieczynienia znaczącej 
szkody środowisku (zasada DNSH). Nie przewiduje się tutaj inwestycji mającej znaczący wpływ na 
środowisko. Wszelkie działania w ramach robót budowlanych będą miały charakter krótkotrwały i 
będą prowadzone z poszanowaniem środowiska naturalnego. 

Wskaźniki produktu i rezultatu powiązane z SZOP FEL 2021-2027 
(należy dokonać wyboru weryfikowalnych, mierzalnych wskaźników produktu i rezultatu, które są 
przyporządkowane do każdego z działań Programu FEL 2021-2027. Dla wybranych wskaźników należy 
wskazać wartości docelowe, które będą osiągnięte w wyniku realizacji projektu) 

Wskaźniki produktu  

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) - 1 

PROG-FELCO18 - Liczba przebudowanych obiektów turystycznych i rekreacyjnych -5  

PROG-FELCO17 - Liczba wybudowanych obiektów turystycznych i rekreacyjnych -3 

 

Wskaźniki rezultatu  

WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem - 5000 

4. EFEKTYWNY ENERGETYCZNIE OF MALOWNICZY WSCHÓD  

Tytuł projektu: Efektywny energetycznie OF Malowniczy 
Wschód 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Żmudź 

Partnerzy projektu: 
należy wymienić wszystkie podmioty 

zaangażowane w realizacje projektu poprzez 

powielenie poniższej tabeli 

[wpisz czy dotyczy] 

Gmina Białopole  

Gmina Dorohusk  

Gmina Dubienka 

Gmina Horodło  

Gmina Kamień  

Gmina Leśniowice  

Gmina Wojsławice 

Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy): Udział finansowy w projekcie będą mieć 
wszyscy partnerzy projektu. Partnerskie JST 
będą odpowiedzialne za realizację zadań 
infrastrukturalnych/inwestycyjnych.  
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Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego 

Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027: 

(należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić 

zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny kod 

interwencji z danego Działania Programu) 

Działanie: FELU.04.04 Wspieranie 

efektywności energetycznej i 

energooszczędności w ramach Innych 

Instrumentów Terytorialnych 

 

Zakres interwencji: 044 - Renowacja 
zwiększająca efektywność energetyczną lub 
działania w zakresie efektywności 
energetycznej w odniesieniu do infrastruktury 
publicznej, projekty demonstracyjne i 
działania wspierające 

Okres realizacji: 2025-2027 

Całkowita wartość projektu: 
szacowana całkowita wartość projektu (koszty 

kwalifikowalne + niekwalifikowalne) 

 
20 000 000,00 PLN 

Kwota dofinansowania: 17 000 000,00 PLN 

Planowany wkład własny Wnioskodawcy: 3 000 000,00 PLN 

Inne źródło finansowania: - 

Krótki opis projektu: 
(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców 
projektu, zakres rzeczowy). 

Mimo poczynionych znacznych nakładów finansowych istnieją jeszcze duże potrzeby w zakresie 
poprawy efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej. Część budynków posiada 
nieefektywne źródła ciepła i wymaga kompleksowej modernizacji energetycznej. Istnieją też 
niewykorzystane możliwości ogrzewania budynków za pomocą ciepła odpadowego. Projekt wpisuje się 
w typ projektów nr 2.  
 
W ramach projektu planuje się kompleksową modernizację energetyczną budynków użyteczności 
publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem 
do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją systemów zarządzania energią oraz 
promowaniem energooszczędności, przebudowę/wymianę nieefektywnych źródeł ciepła opartych o 
paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach 
energii/OZE,  
 
Głównymi odbiorcami projektu będą instytucje i przedsiębiorstwa korzystające z rezultatów projektu 
oraz ich pracownicy, mieszkańcy gmin. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia: 

(należy uzasadnić zintegrowany charakter działań (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego 
odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów, wykorzystanie 
potencjałów obszaru funkcjonalnego (terytorium współpracy JST) oraz sposób w jaki projekt 
wpisany jest cele strategii IIT) 

Realizowana inwestycja będzie miała charakter zintegrowany. Projekt wpisuje się w cele rozwojowe 
obszaru wskazane w Ponadlokalnej Strategii Rozwoju OF Malowniczy Wschód. Realizacja działań w 
ramach niniejszego projektu znajduje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i w części 
kierunkowej strategii, która koncentruje się na wyzwaniach stojących przed Obszarem 
Funkcjonalnym. Chodzi tutaj przede wszystkim o ochronę zasobów przyrodniczych i rozwój 
infrastruktury związanej z rozwojem OZE i poprawą efektywności energetycznej w OF MW. Są to cele 
określone w wymiarze przestrzennym i gospodarczym. Zintegrowany charakter przedsięwzięcia 
gwarantuje realizacja projektu kompleksowo rozwiązującego szeroki zakres problemów i potrzeb 
związanych z termomodernizacją obiektów i wykorzystaniem OZE na terenie OF Malowniczy Wschód 
wykorzystując jednocześnie bazę potencjałów kilku JST: Białopole, Dorohusk, Dubienka, Horodło, 



12 
 

Kamień, Leśniowice, Wojsławice. 
 

Należy również zaznaczyć, że powstała w ramach projektu infrastruktura będzie ogólno dostępna i 
wykorzystywana wspólnie przez mieszkańców wskazanych JST. Przedsięwzięcie realizuje zatem 
definicję projektu zintegrowanego ponieważ wykazuje wpływ na więcej niż 1 gminę w OF MW, poprzez 
osiągnięcie wspólnych efektów, rezultatów lub produktów końcowych  projektu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne 
projekty planowane w Strategii IIT) 

Projekt będzie komplementarny z innymi przedsięwzięciami zaplanowanymi to realizacji w ramach 
instrumentu IIT dla OF MW, które związane są z tematyką ochrony środowiska naturalnego tj.: 
EKOpark tematyczny OF Malowniczy Wschód, Adaptacja terenów pod stworzenie punktów 
selektywnej zbiórki odpadów i modernizacja punktów selektywnej zbiórki odpadów na of malowniczy 
wschód oraz Budowa w ramach spółdzielni energetycznej ziemi chełmskiej farmy fotowoltaicznej z 
magazynem energii dla mieszkańców of malowniczy wschód. Projekt będzie komplementarny również 
z projektami z zakresu ochrony środowiska i wsparcia wykorzystania OZE realizowanymi dotychczas lub 
planowanymi do realizacji indywidualnie przez poszczególne gminy Partnerstwa.    

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 
(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację 
techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy 
pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. 
dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną 
datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną). 

Na dzień dzisiejszy nie opracowano dokumentacji technicznej i innych dokumentów. Planuje się 
osiągnięcie gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego na 2025 rok. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną 

i Kartą Praw Podstawowych UE 

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować 

jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w 

zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.) 

Realizacja projektu oraz działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakąkolwiek dyskryminacją ze 
względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 
lub orientację seksualną. Dostęp do powstałej infrastruktury będzie zapewniony dla każdej osoby, 
która będzie chciała z niej skorzystać. Wszystkie działania, podejmowane na każdym etapie realizacji 
inwestycji, będą realizowane w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 
ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 

Projekt będzie realizowany z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania, przy pełnym 
poszanowaniu prawa zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnością oraz osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów 

(produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 
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Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja 

inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH). 

Projekt wywiera pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości mężczyzn i 
kobiet oraz niedyskryminacji, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych. Projekt ma 
pozytywny wpływ na realizację zasady równości poprzez ukierunkowanie na pobudzenie społeczno-
gospodarcze i zapobieganie wyłączeniu z procesów wzrostu terenu OF. Inwestycja w pełni realizuje 
zasadę równości i niedyskryminacji. Dostęp do miejsca, gdzie realizowana będzie inwestycja, mają 
wszystkie osoby bez względu na płeć, wiek, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd. 
Realizacja Projektu nie stawia również żadnych barier osobom niepełnosprawnym, które będą mogły 
korzystać z infrastruktury. Efekty realizacji projektu oddziałują pozytywnie na wszystkich mieszkańców. 
Projekt nie oddziałuje również negatywnie na środowisko, zgodnie z zasadą nieczynienia znaczącej 
szkody środowisku (zasada DNSH). Nie przewiduje się tutaj inwestycji mającej znaczący wpływ na 
środowisko. Wszelkie działania w ramach robót budowlanych będą miały charakter krótkotrwały i 
będą prowadzone z poszanowaniem środowiska naturalnego. 

Wskaźniki produktu i rezultatu powiązane z SZOP FEL 2021-2027 
(należy dokonać wyboru weryfikowalnych, mierzalnych wskaźników produktu i rezultatu, które są 
przyporządkowane do każdego z działań Programu FEL 2021-2027. Dla wybranych wskaźników należy 
wskazać wartości docelowe, które będą osiągnięte w wyniku realizacji projektu) 

Wskaźniki produktu: 
WLWK-RC0019 – Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej - 7 
WLWK-PLR0023 – Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków - 6 
 
Wskaźniki rezultatu: 
WLWK-PLRR009 – Liczba dodatkowych użytkowników podłączonych do sieci ciepłowniczej - 100 

 

5. BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY KULTURY I DZIEDZICTWA 

KULTUROWEGO OF MALOWNICZY WSCHÓD  

Tytuł projektu: Budowa i modernizacja infrastruktury 
kultury i dziedzictwa kulturowego  
OF Malowniczy Wschód 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Horodło 

Partnerzy projektu: 
należy wymienić wszystkie podmioty 

zaangażowane w realizacje projektu poprzez 

powielenie poniższej tabeli 

[wpisz czy dotyczy] 
 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

"Ziemi Chełmskiej"  

Gmina Białopole 

Gmina Dorohusk 

Gmina Dubienka 

Gmina Wojsławice 

Gmina Kamień 

Gmina Leśniowice 

Gmina Żmudź 

Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy): Udział finansowy w projekcie będą mieć 
wszyscy partnerzy projektu. Partnerskie JST 
będą odpowiedzialne za realizację zadań 
infrastrukturalnych. Ze realizację działań 
miękkich odpowiedzialne będzie 
Stowarzyszenie LGD „Ziemi Chełmskiej”. 
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Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego 

Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027: 

(należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić 

zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny kod 

interwencji z danego Działania Programu) 

Działanie: FELU.11.06 Ochrona dziedzictwa 

kulturowego obszarów innych niż miejskie 

 

Zakres interwencji: 166 - Ochrona, rozwój i 
promowanie dziedzictwa kulturowego i usług 

w dziedzinie kultury 

Okres realizacji: 2027-2028 

Całkowita wartość projektu: 
szacowana całkowita wartość projektu (koszty 

kwalifikowalne + niekwalifikowalne) 

 
10 000 000,00 PLN 

Kwota dofinansowania: 8 500 000,00 PLN 

Planowany wkład własny Wnioskodawcy: 1 500 000,00 PLN 

Inne źródło finansowania: - 

Krótki opis projektu: 
(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców 
projektu, zakres rzeczowy). 

Infrastruktura dziedzictwa kulturowego na OF Malowniczy Wschód jest w dalszym ciągu 

niedoinwestowana, w złym stanie technicznym, uniemożliwiającym jej efektywne wykorzystanie.  

Projekt wpisuje się w typ projektów nr 1a w działaniu 11.6 SZOP tj. roboty budowlane i modernizacyjne 

dotyczące zabytków i zespołów zabytkowych wraz z otoczeniem (m.in. mała architektura, tereny 

zielone, ścieżki piesze) oraz obiektów infrastruktury kultury. W ramach projektu planuje się:  

modernizację obiektów dziedzictwa kulturowego obejmującą m.in. kompleksowe remonty zabytków, 

prace archeologiczne i konserwatorskie w celu odtworzenia murów dawnych zamków i tworzenia 

iluminacji świetlnych zamków w tym wykup gruntów. 

W ramach działań związanych z infrastrukturą kultury ukierunkowanych na 

tworzenie/adaptację/dostosowanie budynków i przestrzeni do realizacji oferty kulturalno-edukacyjnej 

i rozwoju innowacji społecznych przewidziano działania promujące lokalne tradycyjne rzemiosło oraz 

działania w zakresie pozyskiwania i upowszechniania wiedzy o sztuce ludowej, zwyczajach i obrzędach 

lokalnych, poprzez organizację wydarzeń kulturalnych i warsztatów promujących lokalne dziedzictwo 

kulturowe, w tym min.  organizacja warsztatów dotyczących ginących zawodów i tradycji ludowych 

(tkactwo, garncarstwo, wikliniarstwo, stolarstwo, kulinaria, tańce, śpiewy), kultywowanie wiedzy o 

tradycjach i obrzędach ludowych w połączeniu z nowoczesną formą prezentacji (noc świętojańska, 

żniwowanie, biesiada słowiańska, dożynki). W ramach projektu zaplanowano ponadto realizację 

działań promujących i upowszechniających rolę tradycji i przekazów ustnych jako nośnika 

niematerialnego lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

Należy zaznaczyć, że przewidziane w ramach projektu wsparcie działań społecznych obejmujących 

m.in. inwestycje na rzecz aktywnego włączenia społecznego nie 15% współfinansowania całego 

projektu (z uwagi na limity objęte cross-financingiem – do 15% z EFS+). 

Celem projektu będzie ochrona, rozwój i promowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego i usług w dziedzinie kultury OF Malowniczy Wschód.  

Głównymi odbiorcami projektu będą: mieszkańcy gmin, mieszkańcy regionu, turyści. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia: 

(należy uzasadnić zintegrowany charakter działań (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego 
odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów, wykorzystanie 
potencjałów obszaru funkcjonalnego (terytorium współpracy JST) oraz sposób w jaki projekt 
wpisany jest cele strategii IIT) 
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Realizowana inwestycja będzie miała charakter zintegrowany. Projekt wpisuje się w cele rozwojowe 
obszaru wskazane w Ponadlokalnej Strategii Rozwoju OF Malowniczy Wschód. Realizacja działań w 
ramach niniejszego projektu znajduje uzasadnienie zarówno w części diagnostycznej, jak i w części 
kierunkowej strategii, która koncentruje się na wyzwaniach stojących przed Obszarem 
Funkcjonalnym. Chodzi tutaj przede wszystkim o ochronę dziedzictwa kulturowego w OF MW. Są to 
cele określone w wymiarze przestrzennym. Zintegrowany charakter przedsięwzięcia gwarantuje 
realizacja projektu kompleksowo rozwiązującego szeroki zakres problemów i potrzeb związanych z 
ochroną dziedzictwa kulturowego i infrastrukturą kultury na terenie Obszaru Funkcjonalnego 
Malowniczy Wschód wykorzystując jednocześnie bazę potencjałów kilku JST: Gmina Wojsławice, 
Gmina Białopole, Gmina Dorohusk, Gmina Dubienka, Gmina Horodło, Gmina Kamień, Gmina 
Leśniowice, Gmina Żmudź. 
 

Należy również zaznaczyć, że powstała w ramach projektu infrastruktura będzie ogólno dostępna i 
wykorzystywana wspólnie przez mieszkańców całego obszaru oraz turystów zewnętrznych. 
Przedsięwzięcie realizuje zatem definicję projektu zintegrowanego ponieważ wykazuje wpływ na 
więcej niż 1 gminę w OF MW, poprzez osiągnięcie wspólnych efektów, rezultatów lub produktów 
końcowych  projektu.  

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne 
projekty planowane w Strategii IIT) 

Projekt będzie komplementarny z innymi przedsięwzięciami zaplanowanymi to realizacji w ramach 
instrumentu IIT dla OF MW, tj.: EKOpark tematyczny OF Malowniczy Wschód, Szlak turystyczny OF 
Malowniczy Wschód, Nowoczesny turystycznie OF Malowniczy Wschód, Budowa i modernizacja 
infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego OF Malowniczy Wschód. Projekt będzie 
komplementarny również z projektami z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego i rozwoju turystyki 
realizowanymi dotychczas lub planowanymi do realizacji indywidualnie przez poszczególne gminy 
Partnerstwa.    

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 
(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację 
techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy 
pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. 
dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną 
datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną). 

Na dzień dzisiejszy nie opracowano dokumentacji technicznej i innych dokumentów. Planuje się 
osiągnięcie gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego na 2025 rok. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną 

i Kartą Praw Podstawowych UE 

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować 

jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w 

zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.) 

Realizacja projektu oraz działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakąkolwiek dyskryminacją ze 
względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 
lub orientację seksualną. Dostęp do powstałej infrastruktury będzie zapewniony dla każdej osoby, 
która będzie chciała z niej skorzystać. Wszystkie działania, podejmowane na każdym etapie realizacji 
inwestycji, będą realizowane w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 
ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 

Projekt będzie realizowany z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania, przy pełnym 
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poszanowaniu prawa zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnością oraz osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów 

(produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja 

inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH). 

Projekt wywiera pozytywny wpływ na politykę horyzontalną UE promowania równości mężczyzn i 
kobiet oraz niedyskryminacji, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych. Projekt ma 
pozytywny wpływ na realizację zasady równości poprzez ukierunkowanie na pobudzenie społeczno-
gospodarcze i zapobieganie wyłączeniu z procesów wzrostu terenu OF. Inwestycja w pełni realizuje 
zasadę równości i niedyskryminacji. Dostęp do miejsca, gdzie realizowana będzie inwestycja, mają 
wszystkie osoby bez względu na płeć, wiek, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd. 
Realizacja Projektu nie stawia również żadnych barier osobom niepełnosprawnym, które będą mogły 
korzystać z infrastruktury. Efekty realizacji projektu oddziałują pozytywnie na wszystkich mieszkańców. 
Projekt nie oddziałuje również negatywnie na środowisko, zgodnie z zasadą nieczynienia znaczącej 
szkody środowisku (zasada DNSH). Nie przewiduje się tutaj inwestycji mającej znaczący wpływ na 
środowisko. Wszelkie działania w ramach robót budowlanych będą miały charakter krótkotrwały i 
będą prowadzone z poszanowaniem środowiska naturalnego. 

Wskaźniki produktu i rezultatu powiązane z SZOP FEL 2021-2027 
 
(Należy dokonać wyboru weryfikowalnych, mierzalnych wskaźników produktu i rezultatu, które są 
przyporządkowane do każdego z działań Programu FEL 2021-2027. Dla wybranych wskaźników należy 
wskazać wartości docelowe, które będą osiągnięte w wyniku realizacji projektu) 

Wskaźniki produktu  

WLWK-RCO077 - Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem - 3 

WLWK-PLRO140 - Liczba wspartych obiektów o charakterze nie zabytkowym -4 

 

Wskaźniki rezultatu  

WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem – 5000 

 

 

 


